
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  9            del   14-01-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO A

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di gennaio alle ore 10:30, nella Sede
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento
dei Signori:

Oggetto:

CORSETTI MARCO ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 14-01-2020  Pag:1/5

GESTIONE SERVIZI CIMITERIALI - ATTO DI INDIRIZZO



DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 14-01-2020  Pag:2/5

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.9 del 14-01-2020

Prot. n. 903
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Considerato che risulta scaduto l’incarico per la gestione dei servizi cimiteriali;

Ravvisata la necessità di avviare le procedure per il nuovo affidamento del servizio di cui
trattasi;

Considerato che, nonostante l’esiguità del valore economico conseguente al servizio, si
rende opportuno procedere all’affidamento del servizio con procedure ad evidenza
pubblica, nel rispetto dei principi generali che disciplinano la attività della pubblica
amministrazione in materia di affidamento lavori, forniture e servizi;

Visto l’art. 95 del d.lgs. 50/2016 che stabilisce i criteri per l’aggiudicazione degli appalti;

Considerato il modesto valore dell’appalto e le caratteristiche di elevata ripetitività, del
servizio, di tipologia standardizzata;

Ritenuto di affidare l’appalto di che trattasi con il criterio del minor prezzo in quanto, oltre
alle motivazioni sopra riportate,  non si ravvisano elementi particolari che possano essere
utilizzati per apprezzamenti di natura tecnica e non rientrando le attività previste
nell’ambito di un più ampio servizio di gestione di tutte le attività cimiteriali;

Viste le linee guida ANAC;

Dato atto che la presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del
18.08.2000, è corredata dal parere di regolarità tecnica del Responsabile del Settore
Amministrativo e contabile;

PROPONE DI DELIBERARE

Di dare avvio alla procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento dell’appalto per la
gestione dei servizi cimiteriali presso il cimitero comunale

Di demandare al competente Responsabile del  Settore  Amministrativo e contabile
l'adozione degli atti gestionali di propria competenza per l’attuazione del presente
deliberato.

Di dichiarare il presente provvedimento, stante l'urgenza, con separata votazione unanime,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del decreto legislativo
18/8/2000 n. 267.

VERBALE DI DELIBERAZIONE



DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 14-01-2020  Pag:3/5

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Di dare avvio alla procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento dell’appalto per la
gestione dei servizi cimiteriali presso il cimitero comunale

Di demandare al competente Responsabile del  Settore  Amministrativo e contabile
l'adozione degli atti gestionali di propria competenza per l’attuazione del presente
deliberato.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 14-01-2020

Esito: Favorevole   Data : 14-01-2020

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 14-01-2020  Pag:4/5

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.9 del 14-01-2020  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 13-02-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 14-01-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


